
 

 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 8 
 
 

 DECRETO SINDACALE 
 

N. 8 DEL 09-02-2026 
 
 

Oggetto: Chiusura pomeridiana uffici comunali il giorno di Carnevale 2026 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventisei addì  nove del mese di febbraio, 
  
 
Preso atto che martedì 17 Febbraio c.a. ricorre la festa del Carnevale, giorno di apertura pomeridiana 
al pubblico degli uffici comunali; 
Considerata l’opportunità di anticipare l’apertura al pubblico nelle ore pomeridiane di detta giornata 
atteso che il Carnevale rappresenta una solennità molto celebrata con pubbliche parate di piazza e feste 
in maschera; 
Considerato, inoltre, che nella giornata di carnevale si è sempre registrata una scarsissima affluenza 
di pubblico durante l’apertura pomeridiana degli Uffici comunali; 
Dato atto inoltre che il rientro pomeridiano, con i consueti orari di apertura degli uffici al pubblico, 
sarà anticipato alla giornata di lunedì 16 Febbraio dalle ore 15,00 alle ore 18,00; 
Dato atto che del presente provvedimento sarà data ampia informazione ai cittadini ed ai dipendenti; 
Visto l’art. 50,  c. 7,  del Decreto legislativo 18 agosto 2000,  n.  267; 
 

D I S P O N E  
 
la chiusura pomeridiana al pubblico degli Uffici Comunali nella giornata di Carnevale, martedì 
17/02/2026 dando atto che:  
 
 viene garantita la funzionalità dei servizi pubblici essenziali mediante l’istituto della    reperibilità; 
 il rientro pomeridiano, con i consueti orari di apertura degli uffici al pubblico, sarà anticipato alla 

giornata di lunedì 16 Febbraio dalle ore 15,00 alle ore 18,00; 
Di dare mandato ai Dirigenti /Responsabili di Area per l’eventuale adeguamento degli orari 
di servizio e di lavoro dei dipendenti interessati, compresi i servizi esterni al fine di non 
pregiudicare le attività dell’Ente. 
Di dare la massima pubblicità e informazione del presente provvedimento attraverso la 
predisposizione di comunicati stampa da inserire sul sito internet comunale, da inviare agli 
organi di informazione, da affiggere all’albo pretorio comunale ed alle porte d’ingresso della 
sede municipale. 
 
 



 

 DECRETO SINDACALE n.8 del 09-02-2026 COMUNE DI PINETO 
 

Pag. 2 

 
  



 

 DECRETO SINDACALE n.8 del 09-02-2026 COMUNE DI PINETO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 Avv. Dell'Orletta Alberto 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Del su esteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal            al            
Lì             
 
 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 
  
 
 


